г. Бишкек

	«___» ______________________ 20__ года

Договор об отпуске ГСМ № Ш-21/Т/
ОсОО «ШНОС» именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице Генерального директора Шарипова М. А. действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________ _____________________________________________________________________________________________ в лице ______________________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________, совместно именуемые «Стороны», на основании конкурса № ____________________ от «__» _______________ ______ года, заключили между собой настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет, количество, цена и качество Товара.

1.1. Продавец предоставляет Покупателю возможность оплаты приобретаемых нефтепродуктов путем приобретения талонов фиксированного образца. Номинал талонов 10 и 20 литров.

1.2. Продавец обязуется передавать нефтепродукты талонами установленного образца, именуемые в дальнейшем «Товар» в собственность Покупателю, а Покупатель оплачивать и принимать их.

2. Количество, Цена и условия оплаты.

2.1. «Продавец» продает, а «Покупатель» покупает товар:

Ассортимент, количество, цена Товара:
	№
	Описание товара
	Количество
	Цена за литр
	Общая сумма

	1

	2

	3

	4

	Итого: 0,00 сом

2.2. Цены на Товар, указанные в п. 2.1, действительны до (конечная дата действия конкурсной заявки), после истечения указанного срока, Товар отпускается по цене Продавца (на день оплаты).
2.3. По соглашению сторон допускается уменьшение или увеличение объема поставки, но не более чем на 5%.

2.4. «Покупатель» вносит 100% предоплату за партию товара в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения счета на оплату. Отпуск партии товара производится в срок не более 5 (пяти) банковских дней с даты оплаты на каждую партию соответственно.
2.5. Оплата Товара по Договору осуществляется перечислением денежных средств на расчетный счет Продавца, либо внесением наличных денежных средств в кассу Продавца. Плательщиками по настоящему Договору могут выступать третьи лица.

2.6. Продавец не несет ответственность за утерю и порчу талонов Покупателем или использования их третьим лицом.
3. Качество.

3.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать ГОСТу и ТУ, что подтверждается сертификатами качества и соответствия.

3.2. В случае обоснованной претензии на качество поставляемого товара Продавец обязан заменить некачественный товар или возместить его стоимость.

4. Сроки и порядок поставки товара.
4.1.
Реализация Товара осуществляется непосредственно через АЗС Продавца. Переход права собственности на Товар к Покупателю происходит с момента его получения на АЗС.

4.2.
Выборка Товара Покупателем производится самостоятельно.

4.3.  Срок действия талонов – 1 (один) месяц с даты выставления счет-фактуры.
4.4. В случае наличия дебиторской задолженности по ранее заключенным договорам, Продавец имеет право ограничить отпуск ГСМ.
5. Обязательства и ответственность сторон.
5.1. «Продавец» и «Покупатель» обязуются надлежащим образом исполнять свои обязательства по настоящему договору.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне причиненные убытки и неустойку в соответствии с законодательством Кыргызской Республики.

5.3. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность при исполнении условий настоящего договора.

5.4. При изменении адресов и банковских реквизитов, стороны должны письменно уведомить об этом друг друга.

5.5. Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим договором, определяется в соответствии с законодательством Кыргызской Республики.

6. Форс-мажор.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, в случае невыполнения ими обязательств, предусмотренных настоящим договором, в силу форс-мажорных обязательств, то есть обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон, которых они не могли предвидеть и избежать. Форс-мажорными обстоятельствами являются: землетрясения, наводнения, ураганы, пожары и другие стихийные бедствия, технологические катастрофы, эпидемии, военные действия, чрезвычайные положения.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору ввиду наступления форс-мажорных обстоятельств, обязана известить об этом другую сторону в письменной форме не позднее 7 дней с момента их наступления.

6.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств будут служить свидетельства и справки, выдаваемые уполномоченным государственным органом либо Торгово-промышленной палатой Кыргызской Республики.

7. Срок действия.
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, все экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон, и вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31 декабря 2021 года, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ОсОО «ШНОС»

г. Бишкек, ул. Исанова 1/5
999 УККН

ОКПО: 23989211

Регистр № СФКР 02-25636-09

ИНН: 00112200510239

ОАО "Бакай Банк"
БИК: 124001

р/с: 1242000200122759
________________ Шарипов М. А.